
3339-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, 

a las doce horas con veinte minutos del diez de septiembre de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de Guanacaste, por el 

partido Frente Amplio. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículo cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones N.º 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta N.º 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido Frente Amplio, convocó a todas las 

asambleas cantonales de la provincia de Guanacaste,  celebradas de manera virtual, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se indica: 

 

PROVINCIA GUANACASTE  

LIBERIA 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
105680759 BERNAL ULLOA MC TAGGART  PRESIDENTE PROPIETARIO 
502890349 EVA YORLENY CHAVES MENDOZA  SECRETARIO PROPIETARIO 
107860493 LEILA MARCELA SANCHEZ CORTES  TESORERO PROPIETARIO 
208040475 FABRICIO SALAS MUÑOZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
109050897 ALEXANDER ROSALES ESCOTT  SECRETARIO SUPLENTE 
503880325 ZAIRY FABIOLA CAMARENO BETANCOURT TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
504120604 JUAN GABRIEL VARGAS ROJAS  FISCAL PROPIETARIO 
107140304 MARIA GUADALUPE MORA ARAYA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
109050897 ALEXANDER ROSALES ESCOTT  TERRITORIAL PROPIETARIO 
501600478 ANA LORENA DAVILA CUBERO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502890349 EVA YORLENY CHAVES MENDOZA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
107860493 LEILA MARCELA SANCHEZ CORTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105680759 BERNAL ULLOA MC TAGGART  TERRITORIAL SUPLENTE 
503320710 CHRISTIAN JOSE ZUÑIGA GUTIERREZ TERRITORIAL SUPLENTE 
503310597 MELISSA ARAYA MEDINA   TERRITORIAL SUPLENTE 
503880325 ZAIRY FABIOLA CAMARENO BETANCOURT TERRITORIAL SUPLENTE 
109580427 DAVID FRANCISCO OSORIO VARGAS TERRITORIAL SUPLENTE 
 

Inconsistencia: En el auto 3159-DRPP-2021 de las nueve horas con veintiuno minutos del seis 

de septiembre de dos mil veintiuno, se le indicó a la agrupación política que, persiste la 



inconsistencia comunicada mediante auto n.° 3020-DRPP-2021 de las catorce horas con 

veintiocho minutos del treinta y uno de agosto de dos mil veintiuno, respecto al puesto de un 

delegado territorial propietario.  

En virtud de lo anterior queda pendiente de designar un cargo de un delegado territorial 

propietario, no obstante, mediante resolución 3336-DRPP-2021 de las nueve horas con 

cuarenta y cinco minutos del diez de septiembre de dos mil veintiuno, este Departamento 

declaro sin lugar el recurso de revocatoria en contra el auto 3020-DRPP-2021 de cita y dispuso 

que por haberse presentado en tiempo el recurso de apelación, se elevaba al Superior, por esa 

razón al no encontrarse en firme el acto indicado se dispuso autorizar la fiscalización de la 

asamblea provincial de Guanacaste, cuyos acuerdos estarán condicionados a lo que se 

disponga al resolverse el recurso referido. 

 
NICOYA 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto     
900110074 VLADIMIR GOLDEMBERG GUEVARA   PRESIDENTE PROPIETARIO   
502870257 GREYS ZUÑIGA ROSALES    SECRETARIO PROPIETARIO   
109480951 MARISOL ANDREA GONZALEZ MADRIGAL  TESORERO PROPIETARIO   
800750596 RENE RAMON GARCIA MIRANDA   PRESIDENTE SUPLENTE    
502380900 ANA MARIA MATARRITA GARCIA   SECRETARIO SUPLENTE  
503010656 ZAIRA VANESSA GARCIA GUTIERREZ  TESORERO SUPLENTE   
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto     
501640190 HENRY HERNANDEZ HERNANDEZ   FISCAL PROPIETARIO   
502420607 ANGELA GALAZARGA ORIAS    FISCAL SUPLENTE 
   
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto     
501960314 SURAY CARRILLO GUEVARA   TERRITORIAL PROPIETARIO   
502170292 WILMAN MATARRITA MATARRITA   TERRITORIAL PROPIETARIO   
111400568 WILLIAM ALBERTO ALLEN MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO   
800750596 RENE RAMON GARCIA MIRANDA   TERRITORIAL PROPIETARIO   
109480951 MARISOL ANDREA GONZALEZ MADRIGAL  TERRITORIAL PROPIETARIO   
501420314 LUIS OBANDO CARDENAS    TERRITORIAL SUPLENTE   
501391279 JOSE JORGE MATARRITA SEQUEIRA  TERRITORIAL SUPLENTE   
503010656 ZAIRA VANESSA GARCIA GUTIERREZ  TERRITORIAL SUPLENTE   
900110074 VLADIMIR GOLDEMBERG GUEVARA   TERRITORIAL SUPLENTE   
502380900 ANA MARÍA MATARRITA GARCIA   TERRITORIAL SUPLENTE   

 
SANTA CRUZ 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
503190030 CARLOS ENRIQUE JUAREZ CISNEROS PRESIDENTE PROPIETARIO 
503120060 EVELYN ARIAS GAVARRETE   SECRETARIO PROPIETARIO 
502690763 HAZEL IVANNIA ZUÑIGA GOMEZ  TESORERO PROPIETARIO 
503290984 LUIS RAMIREZ BALTODANO   PRESIDENTE SUPLENTE 
900820369 MARIA MAXIMA VEGA FIGUEROA  SECRETARIO SUPLENTE 



502130383 VIRGILIO DIAZ ORTEGA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

503440124 JOSELYN BUSTOS RODRIGUEZ  FISCAL PROPIETARIO 

503290434 LEISBINZ VILLARREAL ALVAREZ  FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
503190030 CARLOS ENRIQUE JUAREZ CISNEROS TERRITORIAL PROPIETARIO 
900820369 MARIA MAXIMA VEGA FIGUEROA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
503290984 LUIS RAMIREZ BALTODANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
502690763 HAZEL IVANNIA ZUÑIGA GOMEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502130383 VIRGILIO DIAZ ORTEGA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
503120060 EVELYN ARIAS GAVARRETE   TERRITORIAL SUPLENTE 
502450381 JENNER ENRIQUE JUAREZ CISNEROS TERRITORIAL SUPLENTE 
114040584 GRETTEL MIRANDA FALLAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
503450656 LUIS DIEGO JUAREZ CISNEROS  TERRITORIAL SUPLENTE 
502990982 JEFFRE MARTIN LEAL GOMEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
BAGACES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
106150463  EDDY SANTOS SÁNCHEZ RIVERA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
504220498  DIEGO ALONSO VEGA CERDAS  SECRETARIO PROPIETARIO 
503980178  MANUELA ORTIZ BLANCO   TESORERO PROPIETARIO 
502130730  MARÍA EUGENIA MATARRITA ENRÍQUEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
502770188  IVANNIA ROSA VALLEJOS BARAHONA   SECRETARIO SUPLENTE  
503980349  MILTON JAVIER YESCA TRIGUEROS  TESORERO PROPIETARIO   
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
504110767 JOSSELYNE JULIET PEREZ MORALES FISCAL PROPIETARIO 
208020823  JOSHUA VINICIO ARAYA UREÑA  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
502770188  IVANNIA ROSA VALLEJOS BARAHONA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
106150463  EDDY SANTOS SÁNCHEZ RIVERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
504220498  DIEGO ALONSO VEGA CERDAS              TERRITORIAL PROPIETARIO 
502130730  MARÍA EUGENIA MATARRITA ENRÍQUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO  
503980178  MANUELA ORTIZ BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
503230757  MARILETH VARGAS MOLINA    TERRITORIAL SUPLENTE  
504310827 KATHERINE STEPHANNY PARRALES TRIGUEROS TERRITORIAL SUPLENTE 
503430586  LINDA JAZMIN ORDOÑEZ JIMÉNEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
501870183  CAMILO DERVIN VILLAVICENCIO ALEMÁN  TERRITORIAL SUPLENTE 
503660331 ADRIAN ASDRUBAL MENDEZ GONZÁLEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CARRILLO 
COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
501640388  JOSÉ DIONISIO CARRILLO OBANDO   PRESIDENTE PROPIETARIO  
502160599  MARÍA EUGENIA RUIZ GÓMEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
111410597  SUSANNE NATALIA CARRILLO GUIDO  TESORERO PROPIETARIO  
501421348  JOSÉ ÁNGEL GALLO CHAVES   PRESIDENTE SUPLENTE  
504080835  DELYN VANESA MORAGA MORALES  SECRETARIO SUPLENTE  



111730620  LAURA TATIANA CARRILLO GUIDO   TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre      Puesto  
800580005  TERESA DE JESÚS ACOSTA ACOSTA  FISCAL PROPIETARIO  
503120828  DAVID DIONICIO GALLO ACOSTA   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
504080835  DELYN VANESA MORAGA MORALES  TERRITORIAL PROPIETARIO  
501421348  JOSÉ ÁNGEL GALLO CHAVES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
501640388  JOSÉ DIONISIO CARRILLO OBANDO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
503670905  NOIDY FRANCELLA CONTRERAS CONTRERAS  TERRITORIAL PROPIETARIO  
111410597  SUSANNE NATALIA CARRILLO GUIDO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502990084 ERIKA PATRICIA MORALES MORALES  TERRITORIAL SUPLENTE  
501760362  JOSÉ JOAQUÍN ACEVEDO VARGAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
111730620  LAURA TATIANA CARRILLO GUIDO   TERRITORIAL SUPLENTE  
502160599 MARÍA EUGENIA RUIZ GÓMEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
503770101  MIGUEL FABRICIO GALLO ACOSTA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 
CAÑAS 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

501490691 GUISELLE MEJÍA BLANCO   PRESIDENTE PROPIETARIO 

501471349 GUADALUPE OBANDO RAMOS  SECRETARIO PROPIETARIO 

503130553 ALFREDO MARTÍN JIMÉNEZ MARTÍNEZ TESORERO PROPIETARIO 

800620004 MARIO JOSÉ SUAZO PALMA   PRESIDENTE SUPLENTE 

601970622 JUAN GABRIEL ARGUEDAS ARGUEDAS SECRETARIO SUPLENTE 

502310282 ROSA JENY CARRILLO MATARRITA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

112190343 SERGIO ALBERTO RODRÍGUEZ OBANDO  FISCAL PROPIETARIO  

502500958 XINIA CHAVARRÍA JIMÉNEZ   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

503130553 ALFREDO MARTÍN JIMÉNEZ MARTÍNEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 

501490691 GUISELLE MEJÍA BLANCO   TERRITORIAL PROPIETARIO 

800620004 MARIO JOSE SUAZO PALMA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

502310282 ROSA JENY CARRILLO MATARRITA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

501471349 GUADALUPE OBANDO RAMOS  TERRITORIAL PROPIETARIO  

206620367 GLENDA KARINA RUÍZ CHAVARRÍA   TERRITORIAL SUPLENTE  

502860847 ALEXANDER ANTONIO SEQUEIRA ARIAS  TERRITORIAL SUPLENTE 

117270920 KAROL FRANCINI BATISTA CARRILLO  TERRITORIAL SUPLENTE 

107350790 SONIA PATRICIA CALVO CORTÉS   TERRITORIAL SUPLENTE 

601970622 JUAN GABRIEL ARGUEDAS ARGUEDAS TERRITORIAL SUPLENTE 

ABANGARES 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
900650550 GRACE HERNANDEZ VILLALOBOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
601400798 MIREYA CALISTENA QUESADA VILLALOBOS SECRETARIO PROPIETARIO 
502510230 FROYLAM MEDRANO MEDRANO  TESORERO PROPIETARIO 
601800801 SANTANA GONZALEZ ROJAS   PRESIDENTE SUPLENTE 



501700843 MARIA DE LOS ANGELES MORALES MORALES SECRETARIO SUPLENTE 
603300822 JULIO MARCELO SOLERA ASTUA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre     Puesto 
113690157 CRISTINA VILLEGAS VEGA   FISCAL SUPLENTE 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
900650550 GRACE HERNANDEZ VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
501700843 MARIA DE LOS ANGELES MORALES MORALES TERRITORIAL PROPIETARIO 
601400798 MIREYA CALISTENA QUESADA VILLALOBOS TERRITORIAL PROPIETARIO 
501050270 RODRIGO MORERA VILLEGAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
502510230 FROYLAM MEDRANO MEDRANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603300822 JULIO MARCELO SOLERA ASTUA  TERRITORIAL SUPLENTE 
203450984 MAYELA FERNANDEZ LOBO   TERRITORIAL SUPLENTE 
601800801 SANTANA GONZALEZ ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
501430814 VICTORIO MONTIEL MONTIEL  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

Inconsistencias: En auto 3330-DRPP-2021 de las nueve horas con siete minutos del diez de 

septiembre de dos mil veintiuno, se indicó al partido político que, se encuentran pendientes de 

designar los puestos de fiscalía propietaria y un delegado territorial suplente. Para su debida 

subsanación, la agrupación política deberá necesariamente celebrar una nueva asamblea 

cantonal para designar los cargos en mención. 

 
TILARAN 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

502330778 LEONIDAS ADÍN ALVARADO CASTRO PRESIDENTE PROPIETARIO 

111930019 KELYN VANESSA CABEZAS ORDÓÑEZ SECRETARIO PROPIETARIO 

108760606 LUIS DIEGO CHACÓN RUÍZ   TESORERO PROPIETARIO 

503640704 CARLA VANESSA ARCE CRUZ  PRESIDENTE SUPLENTE 

502390013 CARLOS RODRÍGUEZ HERRERA  SECRETARIO SUPLENTE 

504160363 REILLENTH ADIC ALVARADO PANIAGUA TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

503580618 JORHANNY CONEJO VARGAS  FISCAL PROPIETARIO 

204380273 JINETTE MARÍA ALFARO PRENDAS  FISCAL SUPLENTE 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

502390013 CARLOS RODRÍGUEZ HERRERA  TERRITORIAL   PROPIETARIO 

503640704 CARLA VANESSA ARCE CRUZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
503670770 CHRISTIE MILENA CHEVEZ ROBLES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111930019 KELYN VANESSA CABEZAS ORDÓÑEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
502330778 LEONIDAS ADÍN ALVARADO CASTRO TERRITORIAL PROPIETARIO 
502000302 GUIDO MEJÍA LÓPEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
116990633 JENNY PRISCILA BRIONES OROZCO  TERRITORIAL SUPLENTE 
108760606 LUIS DIEGO CHACÓN RUIZ   TERRITORIAL SUPLENTE 



503570781 MARÍA GINETTE CABEZAS ORDÓÑEZ TERRITORIAL SUPLENTE 
504160363 REILLENTH ADIC ALVARADO PANIAGUA TERRITORIAL SUPLENTE 
 
NANDAYURE 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

900430791 FELICIANO GOMEZ CASANOVA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

602310736 ROSMERY CARVAJAL AMADOR  SECRETARIO PROPIETARIO 

206880671 MARIA JOSE ROJAS CARVAJAL  TESORERO PROPIETARIO 

501030902 CARLOS MANUEL CRUZ VALLEJO  PRESIDENTE SUPLENTE 

502890216 CARLOS HENRY DUARTE LOAICIGA  SECRETARIO SUPLENTE 

503230279 CAROLINA CRUZ PEREZ   TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

701900224 JEAN CARLOS VALLEJOS ALVAREZ  FISCAL PROPIETARIO 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

900430791 FELICIANO GOMEZ CASANOVA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

602310736 ROSMERY CARVAJAL AMADOR  TERRITORIAL PROPIETARIO 

501030902 CARLOS MANUEL CRUZ VALLEJO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

206880671 MARIA JOSE ROJAS CARVAJAL  TERRITORIAL PROPIETARIO 

205880552 JUAN GABRIEL LEDEZMA ACEVEDO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

602760348 KATTIA BARQUERO RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

503970548 XIOMARA MATARRITA VASQUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
503230279 CAROLINA CRUZ PEREZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
107520921 JOSE LUIS GAMBOA FONSECA  TERRITORIAL SUPLENTE 

 
Inconsistencias: En el auto 3281-DRPP-2021 de las diez horas con treinta y cuatro minutos 

del ocho de septiembre de dos mil veintiuno, se indicó a la agrupación política que, no fue 

posible acreditar el nombramiento de Marta Figueroa Matarrita, cédula de identidad n° 

502710695, como fiscal suplente, toda vez que, presenta doble militancia con el partido Costa 

Rica Justa. 

Por otra parte, no procedía la acreditación de Oldemar Arias López, cédula de identidad n° 

103981320, como delegado territorial suplente, debido a que no cumplía con el principio de 

inscripción electoral, de acuerdo con lo establecido en la resolución  N.º 2705-E3-2021 de las 

horas treinta minutos del veintisiete de mayo del dos mil veintiuno. 

 Se encuentran vacantes los cargos del fiscal suplente y un delegado territorial suplente. 

 
LA CRUZ  
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

504830108 AXEL ALEXANDER FLORES ABEA  PRESIDENTE PROPIETARIO 

504210584 ILEANA MARIA ACUÑA CAMACHO  SECRETARIO PROPIETARIO 

502990207 MILEIDA CALDERON VICTOR   TESORERO PROPIETARIO 



503220060 ELIAS ESPINOZA VEGA   PRESIDENTE SUPLENTE 

901160240 CINDY AUXILIADORA CID PINEDA  SECRETARIO SUPLENTE 

113420727 JORGE LUIS CASTRILLO TOLEDO  TESORERO SUPLENTE 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

504390922 ESDRAS JAFFETH QUINTANA FLORES FISCAL PROPIETARIO 

504330466 GENESIS MANA QUINTANILLA FLORES FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

504830108 AXEL ALEXANDER FLORES ABEA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

901160240 CINDY AUXILIADORA CID PINEDA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

504180588 EDILBERTO FLORES ABEA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

502990207 MILEIDA CALDERON VICTOR   TERRITORIAL PROPIETARIO 

503450698 JULIO CÉSAR ORTIZ BRICEÑO             TERRITORIAL PROPIRTARIO 

503220060 ELIAS ESPINOZA VEGA   TERRITORIAL SUPLENTE 

800780843 ILEANA CANALES SANCHEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

504210584 ILEANA MARIA ACUÑA CAMACHO  TERRITORIAL SUPLENTE 

503060727 JESUS CHAVES SALGUERA   TERRITORIAL SUPLENTE 

113420727 JORGE LUIS CASTRILLO TOLEDO  TERRITORIAL SUPLENTE 

HOJANCHA 
COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

502920706 YORLENI GARCIA MONTES   PRESIDENTE PROPIETARIO 

208080673 ASHLY MARIA VILLEGAS SOLIS  SECRETARIO PROPIETARIO 

111740180 MIGUEL ANGEL CASTILLO UMAÑA  TESORERO PROPIETARIO 

501380314 PEDRO PABLO PEREZ CASTRILLO  PRESIDENTE SUPLENTE 

504130313 PAOLA FRANCINI OBREGON FAJARDO SECRETARIO SUPLENTE 

702620298 JEAN CARLO PEREZ GARCIA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

205490623 MAGALLY RAMIREZ PEREZ   FISCAL PROPIETARIO 

504200369 PABLO JOSEPH PEREZ PEREZ  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

501380314 PEDRO PABLO PEREZ CASTRILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 

504130313 PAOLA FRANCINI OBREGON FAJARDO TERRITORIAL PROPIETARIO 

502920706 YORLENI GARCIA MONTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 

111740180 MIGUEL ANGEL CASTILLO UMAÑA  TERRITORIAL PROPIETARIO 

208080673 ASHLY MARIA VILLEGAS SOLIS  TERRITORIAL PROPIETARIO 

503700228 YEIDY DEL CARMEN MOLINA PORRAS TERRITORIAL SUPLENTE 

601430774 ELIZABETH HERNANDEZ JUAREZ  TERRITORIAL SUPLENTE 

702620298 JEAN CARLO PEREZ GARCIA   TERRITORIAL SUPLENTE 

504380359 EMILY DE LOS ANGELES MATARRITA VENEGAS TERRITORIAL SUPLENTE 

 

Inconsistencias: En el auto 3270-DRPP-2021 de las nueve horas con veintitrés minutos del 

ocho de septiembre de dos mil veintiuno, se indicó al partido político que, no procedía acreditar 



a Yordy José Hernández Baltodano, cédula de identidad 504150777, como delegado territorial 

suplente, toda vez que, que no cumple con el requisito de inscripción electoral. 

En virtud de lo anterior, queda pendiente de designar el cargo de un delegado territorial 

suplente. 

 
En razón de lo expuesto, se determina que si bien es cierto, la agrupación política no completó 

satisfactoriamente los delegados territoriales propietarios en las designaciones de la estructura 

cantonal de Liberia de conformidad con lo resuelto en la resolución N.º 3336-DRPP-2021 de las 

nueve horas con cuarenta y cinco minutos del diez de septiembre de dos mil veintiuno , se 

autoriza la fiscalización de la asamblea provincial de Guanacaste, cuyos acuerdos estarán 

condicionados a lo que se disponga al resolverse el recurso referido. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones N.º 5266-E3-2009 de las nueve 

horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. - 

 
 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos. 
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